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Møde 6/22   Mandag den 14. november 2022 kl. 16.30-19.00  

 

Mødested: Vedbæk Havnekontor, Mødelokalet    

 

Til stede: Jens Ive JI, Ann Sofie Orth AO, Kristine Thrane KT, Ida B. Bogason 

IB, Søren Holmark SH, John Ostrowski JO, Lars Olsen LO, Jesper Winther 

Andersen JA  

Fraværende: Erik Henriksen EH 

Gæster: Jens Jørgensen JJ og Peder Mousten PM, henholdsvis formand og 

kasserer i Vedbæk Kajakklub 

 

1. Bestyrelsesorientering 

a. Orientering om diverse løbende sager 

a1) - under dette punkt redegjorde Jens Jørgensen og Peder Mousten for 

tanker og beregninger, kajakklubben har foretaget med henblik på at 

identificere fordele ved at etablere varmepumpe-anlæg til forsyning af sydhuset 

med varme. Der er tale om et projekt med ”søvarme” med afsætning i, at der 

skal lægges slanger ud i havnen (under broerne). Slangerne er fyldte med 

ufarligt vand og sprit, og når de kobles til en varmepumpe, kan der efter det 

”omvendte-køleskabsprincip” produceres varme. 

JJ og PM, der begge er ingeniører, pegede på, at med sådan en løsning kan 

man neutralisere kommende prisstigninger på gas inden for en attraktiv 

afskrivningsramme. 

Bestyrelsen lyttede interesseret til de relevante og spændende tanker, og det 

blev besluttet, at det skal undersøges nærmere. Til det formål vil JJ og PM 

fremsende deres beregninger til LO, som vil videresende til bestyrelsen for de 

nærmere undersøgelser. 

Et eventuelt søvarme-projekt vil medvirke til at understrege Vedbæk Havns 

grønne profil 

a2) Der blev givet status på ”H50-sagen”, og LO kunne oplyse, at båden netop 

er blevet flyttet væk fra havnen. 
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b. Status på havnens økonomi 

- LO redegjorde for særlige udgifter, herunder at der er udskiftet vinduer i 

bygningerne på havnen. Økonomien er sund, og JI stillede i udsigt, at der på ny  

kan aftales en bonus til bådpladslejerne,  der dog forventeligt bliver mindre end 

sidste år. Bestyrelsen gav mandat til næstformand og formand til fastlæggelse 

af den endelige størrelse af bonus, og bestyrelsen holdes orienteret pr. mail, 

når beløbet fastlægges. 

c. Visioner for Vedbæk (havn) 

-Der er sendt oplæg ud til bestyrelsen. De umiddelbare reaktioner bordet rundt 

var positive, og IB oplyste, at arbejdet med oplægget nu kan fortsættes og løbe 

over det næste halve år. Hvis der ved nærlæsning fremkommer spørgsmål og 

indspark, kan der rettes henvendelse til IB. Oplægget vil blive fremlagt på 

næste SU-møde  

 

2. Meddelelser fra havnekontoret 

e. Orientering om havnedriften 

* Status på revision af reglementer: LO oplyste, at der i løbet af foråret vil 

komme konkrete forslag m.v. Årsagen er, at der ved tildeling af pladser i den 

kommende tid forventes indhøstet en del erfaringer. 

* Fond eller forening: LO oplyste, at en sejler har henvendt sig med forslag til, 

at den selvejende fond ændres til forening. Punktet blev belyst, og det 

mundede ikke ud i at følge forslaget. 

* FLID magasinet: LO oplyste, at medlemmer af bestyrelsen fremover vil 

modtage det glimrende FLID magasinet (blad for havneadministrationer og -

bestyrelser). 

* Jule-gløgg 10/12: LO oplyste, at man har fået husly i Sejlklubben, og at 

arrangementet holdes kl. 11-14. Alle er velkomne. 

*Bådoptagning inkl. højtryksspuling vel overstået. Knap 100 både blev spulet, 

så det er en service, havnen gerne vil kunne blive ved med at tilbyde. Da der er 

141 både på land, er det 2/3 af bådene, der ønskes spuling på. 

*Alternativt firma til p-kontrol: LO oplyste, at firmaet tillige inkluderer en form 

for adgangskontrol, idet kontrollen er baseret på nummerplade aflæsning ved 

ind- og udkørsel. Det kræver dog, at der skal være en form for tidsbegrænsning 

for parkering, som igen kræver, at aftalen med kommunen genforhandles eller  
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der pålægges alle (inkl. bådejere) samme ’restriktioner’. Det blev besluttet at 

holde vejret. 

* Miljøstøvsuger (støvsugning ved slibning af optagne både): LO oplyste, at det 

pt. ikke er et krav på havnen. Men det bør det måske være af såvel 

miljømæssige som sundhedsmæssige hensyn. Det blev besluttet at anskaffe 1-

2 sæt og samle erfaring – også omkring logistikken. 

 * Melding om tyveri af brændstof fra D04, muligt forsøg på indbrud (29-30/10) i 

havnens skur med højtryksrensere, olie, m.m., mere tyveri af brændstof på B-

broen. LO tager det med i næste info-brev til bådpladslejerne. 

* El-eftersyn på havnen foretaget d. 26/10. Inspektøren MEGET imponeret. Kun 

tre forhold af mindre alvorlig karakter. 

* Sejlklubben søger plads til 2 x J/70 sejlbåde. LO spurgte, om det skulle 

prioriteres. Der er tale om træningsbåde, som er overgangsbåde til større både. 

JI gav udtryk for, at ja, det skal prioriteres, men med et sideblik til, at bådene nu 

også bruges. 

* Vedbæk Vinterbad – kommercielt projekt, fordi forening var for besværligt. Vil 

gerne have aftale på plads samt evt. give en præsentation på BM. Enighed i 

bestyrelsen om at få formaliseret en aftale. 

* Info-møde, Erhvervsstyrelsen d. 25/11: Ida deltager. (indføring i hvad en 

erhvervsdrivende fond er) 

* Henvendelse fra svenske leverandør om ladestationer til både: LO har takket 

pænt nej for nuværende. Men skulle antallet af el-drevne både vokse, kan det 

tages op igen. 

* Juletræssalg på pumpestationen fra 27/11 v/Camilla Barner: Det er Novafos, 

som skal give tilladelsen. 

* El-takster: JI kunne oplyse, at der har været henvendelser, siden det blev 

meldt ud, at taksten er steget til kr. 5,90 fra 1. november. I den mellemliggende 

periode har vi set en til tider faldende el-pris. JI lagde op til en beslutning om at 

afregne efter en gennemsnitpris (dog højest 5,90 kr.). Dog under forudsætning 

af at kunne tolerere en midlertidig lukning, såfremt der opstår  
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forsyningssikkerhedsproblemer. Der blev også udtrykt ønske om, at de enkelte 

elbrugere gør sig tanker om, hvordan forbruget kan nedsættes. Beslutningen 

blev tiltrådt og skal meldes ud i info-brev til bådpladslejerne. 

* Havneadministrationen oplever IT-udfordringer. Vedhæftede PDF-filer 

modtages i nogen tilfælde som ”winmail.dat”-filer. Der arbejdes på højtryk for 

at finde en løsning på sagen. 

* Mindeplade: AO havde medtaget et udkast til en mindeplade og to eksempler 

på, hvordan en mindesten kan få et kunstnerisk udtryk. Anledningen er 80-året 

for, at 200 jøder tog flugten til Sverige fra Vedbæk, og bestyrelsen har tidligere 

forholdt sig positivt til initiativet. Det nye er, at der nu er ønske om, at 

mindestenen kan stå på selve havnen, da det vil være den nemmeste måde at 

få tilladelse på. JI bragte i forslag, at stenen m/plade kan opstilles på 

stensætningen ved Nordmolen i nærheden af udsigtsplatformen. Dette forslag 

blev modtaget positivt, og der arbejdes videre hermed i dialog med AO, som 

sluttede med at opfordre til, at man mailer til hende, hvis man har yderligere 

kommentarer.  

 

3. Takster:  

e. Generelt om takster: LO spurgte, om taksterne skal indeksreguleres fuldt ud. 

JI mente, det vil være voldsomt med den nuværende inflation og lagde op til en 

1-årig indeksregulering på 3 procent. Det blev besluttet. 

f. Krantakster: LOs mere detaljerede takster for kranløft godkendt. 

g. Vinter for gæster i bassin: LOs forslag om implementering af takst for 

vintergæster blev taget til efterretning. Forslaget behandles på næste 

bestyrelsesmøde. 

  

4. Orientering fra interessenter 

h. Erhvervsfiskerne 

Intet 

i.Håndværker- og Borgerforeningen 

Intet yderligere 

j. Repræsentantskabet 
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Intet yderligere 

k. Kommunen 

Intet yderligere 

l. Samarbejdsudvalget 

JA nævnte, at SU har besluttet at lægge sine møder før i stedet for efter 

havnebestyrelsesmøder. 

JA oplyste, at en henvendelse fra en sejler om større agtpågivenhed og hensyn 

ved ind- og udsejling af havnen med kanoer, kajakker og div. søgående 

brædder m.v. vil blive taget op i SU. IB tilføjede, at samme sejler har påtalt, at 

motorer ikke slukkes ved tankning. Også dette vendes på kommende SU-møde. 

 

5.Eventuelt 

- Intet 

 

6.Fremtidige møder 

Den 22. marts, 2023 kl. 17:00-19:00 på Havnekontoret                                

                        

Mødet afsluttet kl. 19:00. Referent JA. 


